Executivo 2 QUARTA-feiRA, 29 de OUTUBRO de 2008

Portaria nº4404/2008-nar/DrH.SUSiPE
Nome: DARLON WESLEY CHAVES DA COSTA
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: Altamira
Destino: Brasil Novo
Período: 16/09/2008

Portaria nº4405/2008-nar/DrH.SUSiPE
Nome: FRANCISCO MARCÍLIO DE SOUSA LIMA SALES
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: Altamira
Destino: Brasil Novo
Período: 16/09/2008

Portaria nº4406/2008-nar/DrH.SUSiPE
Nome: SEVERINO PEREIRA DA SILVA
Cargo: MOTORISTA
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: Altamira
Destino: Brasil Novo
Período: 16/09/2008

Portaria nº4407/2008-nar/DrH.SUSiPE
Nome: AGENOR JOSÉ AUGUSTO DA SILVA
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: Altamira
Destino: Brasil Novo
Período: 16/09/2008

Portaria nº4596/2008-nar/DrH.SUSiPE
Nome: LUIS WAGNER LOBATO MOURÃO
Cargo: MOTORISTA
Nº DIÁRIAS: 02 e 1/2
Origem: Marabá
Destino: Belém
Período: 08 a 10/10/2008

Portaria nº4597/2008-nar/DrH.SUSiPE
Nome: PATRICK COELHO PRIMO
Cargo: MOTORISTA
Nº DIÁRIAS: 01 e 1/2
Origem: Marabá
Destino: Belém
Período: 08 e 09/10/2008

Portaria nº4598/2008-nar/DrH.SUSiPE
Nome: FRANCISCO GILDERLAN CAMPOS DE SOUSA
Cargo: AGENTE PENITENCIÁRIO
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: Americano
Destino: Tailândia
Período: 30/08/2008

Portaria nº4599/2008-nar/DrH.SUSiPE
Nome: ARMANDO TAVARES DA SILVA FILHO
Cargo: AGENTE PENITENCIÁRIO
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: Americano
Destino: Tailândia
Período: 30/08/2008

Portaria nº4600/2008-nar/DrH.SUSiPE
Nome: CILENO MACEDO FILHO
Cargo: MOTORISTA
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: Americano
Destino: Tailândia
Período: 30/08/2008

Portaria nº4601/2008-nar/DrH.SUSiPE
Nome: JOSÉ LUIZ DA PENHA SANTIAGO
Cargo: MOTORISTA
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: Americano
Destino: Vigia de Nazaré
Período: 14/10/2008

Portaria nº4602/2008-nar/DrH.SUSiPE
Nome: FÁBIO RENATO DA COSTA BARBOSA
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: Americano
Destino: Vigia de Nazaré
Período: 14/10/2008

Portaria nº4603/2008-nar/DrH.SUSiPE
Nome: RAENILCE PAES LISBOA
Cargo: TECNICO EM ADMINSTRAÇÃO E FINANÇAS /
ASSISTENTE SOCIAL
Nº DIÁRIAS: 10
Origem: Belém
Destino: Redenção
Período: 09 a 18/10/2008

EXtrato DE tErMo aDitiVo ao ConVÊnio
Nº do Termo Aditivo: 1º Termo Aditivo
Nº do Convênio: 07/2008
Partes: Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do
Pará-SUSIPE, e a Prefeitura Municipal de Alenquer/PA.
Objeto do Convênio: Nomeação do Fiscal.
Valor do Convênio Original: R$ xx
Objeto e Justificativa do Aditamento: Nomeação de fiscal para
acompanhar a execução do Convênio.
Valor do Aditamento: R$ xx
Data da Assinatura: 15/10/2008
Vigência do Aditamento: 15/10/2008 a 14/02/2009
Dotação Orçamentária: xx
Fonte de Recursos ou Contratos: Estadual
Ordenador Responsável: Sandoval Bittencourt de O. Neto/
Superintendente
Aditivos Anteriores:

Portaria
Portaria nº. 758/2008-GaB.SUSiPE   BEléM, Pa, 15 DE

jUlHo DE 2008.
RESOLVE:
i – Determinar com fulcro no Art. 199 da Lei 5810/94-RJU,
a instauração de Sindicância Administrativa Investigatória,
objetivando apurar responsabilidade administrativa e funcional
do servidor JUSCELINO TAVARES TEIXEIRA, acerca da fuga do
interno IVANILDO DA CONCEIÇÃO DE SOUZA, fato ocorrido na
Casa do Albergado, no plantão do dia 14 para 15/04/2008.
Ao referido servidor é supostamente atribuído a pratica de ilícito
administrativo por violação ao Art. 177, incisos IV e VI, da lei
5.810/94-RJU.
II - Constituir Comissão composta pelos servidores MAURÍCIO
DO SOCORRO ARAÚJO DE FRANÇA, Corregedor Geral
Penitenciário, que atuará como Presidente, CLEIDE HELENA A.
FERNANDES, Advogada, membro, e DÍLSON LOBATO PERES,
Advogado, suplente.
III - DELIBERAR que os membros da Comissão tenham
dedicação exclusiva podendo se reportar diretamente aos
Núcleos e Departamentos deste órgão e aos demais órgãos
da administração pública, para as diligências necessárias à
instrução processual;
IV - DETERMINAR à referida Comissão que obedeça ao estatuído
no Art. 208 da Lei 5810/94-RJU, assim como, deverá a mesma
apresentar relatório conclusivo ao final da apuração.

EXtrato DE tErMo aDitiVo ao ConVÊnio
Nº do Termo Aditivo: 1º Termo Aditivo
Nº do Convênio: 16/2008
Partes: Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do
Pará-SUSIPE, e a Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia/
PA.
Objeto do Convênio: Nomeação do Fiscal.
Valor do Convênio Original: R$ xx
Objeto e Justificativa do Aditamento: Nomeação de fiscal para
acompanhar a execução do Convênio.
Valor do Aditamento: R$ xx

Data da Assinatura: 15/10/2008
Vigência do Aditamento: 15/10/2008 a 14/05/2009
Dotação Orçamentária: xx
Fonte de Recursos ou Contratos: Estadual
Ordenador Responsável: Sandoval Bittencourt de O. Neto/
Superintendente
Aditivos Anteriores:

EXtrato DE tErMo aDitiVo ao ConVÊnio
Nº do Termo Aditivo: 1º Termo Aditivo
Nº do Convênio: 02/2008
Partes: Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do
Pará-SUSIPE, e a Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará.
Objeto do Convênio: Nomeação do Fiscal.
Valor do Convênio Original: R$ xx
Objeto e Justificativa do Aditamento: Nomeação do fiscal para
acompanhar a execução do Convênio.
Valor do Aditamento: R$ xx
Data da Assinatura: 15/10/2008
Vigência do Aditamento: 15/10/2008 a 31/01/2009
Dotação Orçamentária: xx
Fonte de Recursos ou Contratos: Estadual
Ordenador Responsável: Sandoval Bittencourt de O. Neto/
Superintendente
Aditivos Anteriores:

EXtrato DE tErMo aDitiVo ao ConVÊnio
Nº do Termo Aditivo: 1º Termo Aditivo
Nº do Convênio: 08/2008
Partes: Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado
do Pará-SUSIPE, e a Prefeitura Municipal de São Geraldo do
Araguaia/PA.
Objeto do Convênio: Nomeação do Fiscal.
Valor do Convênio Original: R$ xx
Objeto e Justificativa do Aditamento: Nomeação do fiscal para
acompanhar a execução do Convênio.
Valor do Aditamento: R$ xx
Data da Assinatura: 15/10/2008
Vigência do Aditamento: 15/10/2008 a 02/03/2009
Dotação Orçamentária: xx
Fonte de Recursos ou Contratos: Estadual
Ordenador Responsável: Sandoval Bittencourt de O. Neto/
Superintendente
Aditivos Anteriores:

EXtrato DE tErMo aDitiVo ao ConVÊnio
Nº do Termo Aditivo: 1º Termo Aditivo
Nº do Convênio: 11/2008
Partes: Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do
Pará-SUSIPE, e a Colônia de Pescadores de Colares/PA.
Objeto do Convênio: Nomeação do Fiscal.
Valor do Convênio Original: R$ xx
Objeto e Justificativa do Aditamento: Nomeação do fiscal para
acompanhar a execução do Convênio.
Valor do Aditamento: R$ xx
Data da Assinatura: 15/10/2008
Vigência do Aditamento: 15/10/2008 a 30/05/2009
Dotação Orçamentária: xx
Fonte de Recursos ou Contratos: Estadual
Ordenador Responsável: Sandoval Bittencourt de O. Neto/
Superintendente
Aditivos Anteriores:

EXtrato DE tErMo aDitiVo ao ConVÊnio
Nº do Termo Aditivo: 1º Termo Aditivo
Nº do Convênio: 17/2008
Partes: Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do
Pará-SUSIPE, e a Associação das Mulheres do Rio Açu-AMURA/
CURRALINHO/PA.
Objeto do Convênio: Nomeação do Fiscal.
Valor do Convênio Original: R$ xx
Objeto e Justificativa do Aditamento: Nomeação de fiscal para
acompanhar a execução do Convênio.
Valor do Aditamento: R$ xx
Data da Assinatura: 15/10/2008
Vigência do Aditamento: 15/10/2008 a 14/05/2009
Dotação Orçamentária: xx
Fonte de Recursos ou Contratos: Estadual
Ordenador Responsável: Sandoval Bittencourt de O. Neto/
Superintendente
Aditivos Anteriores: